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г.Барнаул, Власихинская 57ж 
тел. 8 (3852) 25-36-11
 Иконников Иван    сот. 8-905-924-4717  wahatsApp
E-mail:  ikonnikov.ivan@mail.ru

Мюсли для телят
Полноценный престартерный комбикорм для телят QUICK MUESLI разработан для кормления с самых первых дней жизни. Особая текстура корма способствует максимальному потреблению сухих веществ и эффективному развитию рубца.  
Основа корма состоит из микронизированных гранул кукурузы и высокоусвояемого (98% усвояемости)  протеинового концентрата SoyPass. Высокий уровень энергии и незаменимых аминокислот способствует быстрому набору массы и развитию мышечной ткани.
Особые вкусовые качества придают плоды рожкового дерева, которые содержат большое количество сахаров таких, как сахароза, фруктоза и глюкоза. Кроме этого в состав входят танины и антиоксиданты благотворно влияющие на пищеварение и иммунитет. 
С целью защиты кишечника новорожденного теленка от патогенной микрофлоры в состав включен пробиотический комплекс BioPlus YC  (Германия), содержащий штаммы бактерий Bacillus licheniformis и Bacillus Subtilis. Эти спорообразующие бактерии стабилизируют микрофлору ЖКТ, образуют защитную биопленку и продуцируют комплекс ферментов.
Состав продукта сбалансирован таким образом, чтобы максимально повысить эффективность использования питательных веществ в более поздние периоды, когда рубец эффективно функционирует. 
Экономичный расход (35 кг за период)


[image: ]Эффективное развитие рубца
Высокая сохранность



Высота в холке в 6 мес. 105 см
Здоровье кишечника


Живая масса в 6 мес. более 200 кг









Питательность
	Наименование
	Показатель

	Обменная энергии, МДж/кг
	12,4

	Сырой протеин, %
	21,7

	Крахмал, %
	40,0

	Сырая клетчатка, %
	5,6

	Сырой жир, %
	6,5

	Кальций, %
	0,4

	Фосфор, %
	0,4

	Цинк, мг/кг 
	50

	Марганец, мг/кг
	80

	Медь, мг/кг 
	110

	Йод, мг/кг
	1,2

	Кобальт, мг/кг
	3

	Селен, мг/кг
	0,3

	Витамин А, МЕ/кг
	15520

	Витамин Д, МЕ/кг
	1560

	Витамин Е, мг/кг
	75

	Витамины группы В
	Добавлены

	Пробиотик
	Добавлен

	Кокцидиостатик
	Добавлен



Схема кормления
	Возраст
	Живая масса, кг
	Привес, г/сутки
	Молоко, л/день
	QUICK MUESLI, г/день
	Стартер на основе QUIKE CONCENTRATE , г/день
	Сено, кг
	Силос/Сенаж, кг

	0 - 3дня
	38
	400
	4-5
	 
	 
	 
	 

	4 - 7дней
	40
	500
	4-5
	50
	 
	 
	 

	2недели
	44
	620
	6
	120
	 
	 
	 

	3недели
	49
	670
	6
	220
	 
	 
	 

	4недели
	54
	780
	6
	350
	 
	 
	 

	5недель
	60
	850
	6
	500
	 
	Приучение
	 

	6недель
	67
	950
	6
	700
	 
	0,1
	 

	7недель
	74
	1000
	6
	850
	 
	0,15
	 

	8недель
	80
	900
	3
	1300
	 
	0,15
	 

	9недель
	86
	830
	 
	1000
	1100
	0,2
	Приучение

	10недель
	92
	870
	 
	 
	2200
	0,2
	0,5

	11недель
	98
	890
	 
	 
	2300
	0,3
	1-2

	12недель
	104
	900
	 
	 
	2400
	0,35
	2-3

	13недель
	111
	920
	 
	 
	2500
	0,4
	2-3

	4месяца
	141
	980
	 
	 
	2700
	0,5
	4-5

	5 месяцев
	170
	950
	 
	 
	3000
	0,5
	5-6

	6 месяцев
	200
	950
	 
	 
	3200
	0,5
	6-9

	Итогоза
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6 месяцев
	200-205 кг
	900 - 950 г
	300 - 310 л
	35 кг
	340 - 350кг
	55-65 кг
	550 - 650 кг






[bookmark: _GoBack]Преимущества:
· Высокая концентрация доступной энергии, белка и полиненасыщенных жирных кислот
· Полностью сбалансированная по витаминам и минералам формула
· Высокие вкусовые качества и привлекательная текстура
· Способствует развитию крепкого иммунитета и предупреждает возникновения заболеваний ЖКТ и диареи
· Быстрое развитие рубца, позволяющее потреблять большое количество концентрированных и грубых кормов в будущем 
· Развитие костяка и скелетной мускулатуры для создания крепкой конституции
· Компенсация питательности бюджетного ЗЦМ или нетоварного молока
Состав:
Кукуруза, пшеница, соевый концентрат, шрота и жмыхи масличных культур, молочная сыворотка, кукурузный глютен, продукты переработки зерновых культур, плоды рожкового дерева, карбонат кальция, соль, пробиотическая культура, аминокислоты,  адсорбент микотоксинов, кокцидиостатик, эфтирные масла, витаминно-минеральный премикс, подсластитель, ферменты, антиоксидант. 
Примененение:
Престартер QUICK MUESLI предназначен для двухфазового скармливания в комбинации со стартерным комбикормом, но может быть использован в однофазовой схеме кормления, на протяжении всего периода выращивания до 6 мес. Комбикорм предлагается телятам с 4-го дня жизни, начиная с приучения малыми порциями. Затем норму скармливания постепенно увеличиваю согласно схеме кормления. Реальное потребление комбикорма может отличаться от указанного в схеме и зависит от здоровья теленка и условий содержания.
 Упаковка и хранение: 
Мешки по 25 кг. Срок годности 6 мес. Хранить в прохладном и сухом помещении. Не подвергать воздействию прямых солнечных лучей, избегать контакта с полом и стенами. 
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